
тел./факс  8(84365) 2-35-82,e-mail: Ksel.Vsg@tatar.ru 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                     РЕШЕНИЕ                                                                     КАРАР                                                                         

 

      от «5» октября 2016 года                                                          №  39 

 

О внесении изменений в Решение Совета  

Красносельского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района  

«О бюджете  Красносельского сельского  

поселения Высокогорского муниципального  

района на 2016 год » № 12  от 24.11.2015 года  

(с учетом внесенных изменений в решении 

№ 26  от 31.03.2016 г. и № 33 от 26.07.2016 г.)   

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в российской Федерации», Совет Красносельского сельского 

поселения Высокогорского муниципального  района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести следующие изменения в Решение Совета Красносельского 

сельского поселения  «О бюджете Красносельского сельского поселения на 

2016 год» № 12 от 24.11.2015 года (с учетом внесенных изменений по решению 

№ 26 от 31.03.2016г.№ 33 от 26.07.2016г. )  

   1) в статье 1 п.1 пп.1 цифры «13185,84» заменить на цифры «13652,74» 

в статье 1 пп.2 цифры «13147,54» заменить на цифры «15396,89» 

   2) в статье 1 п.3 приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района  на  2016 год 

  тыс.руб 

Наименование показателя Код показателя      Сумма 

СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422700, Республика Татарстан, 

Высокогорский район, 

п. ж/д ст. Высокая Гора, ул. Советская, 13 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КРАСНОСЕЛЬСКИЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422700, Татарстан Республикасы, Биектау 

районы, Биектау тимер юл станциясе 

поселогы, Совет урамы, 13 

 

mailto:Ksel.Vsg@tatar.ru


Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

     

Увеличение остатков средств   -13652,74 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -13652,74 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00  0000 500 -13652,74 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -13652,74 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -13652,74 

Уменьшение остатков 

средств 

  15396,89 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 15396,89 

Уменьшение  остатков 

средств бюджета 

904 01 05 00 00 00  0000 600 15396,89 

Уменьшение  прочих 

остатков денежных средств 

бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 15396,89 

Уменьшение  прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610 15396,89 

     

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

  -1744,15 

ВСЕГО источников 

финансирования 

  -1744,15 

 

   3) Приложение  3 в таблица 1 « Объемы прогнозируемых доходов  бюджета 

Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

РТ на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Красносельского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района РТ 

 на 2016 год 

 

                                                     

( тыс.рублей)  

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год 



ДОХОДЫ   13652,74 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  110   

      

НАЛОГ НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 3685,98 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой 

ставке,установл. пунктом 1 статьи 

224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 3685.98 

Единый сельскохозяйственный 

налог 1  05  03000  01  00000 110    

Налог на имущество физических 

лиц 1  06  01030  10  00000 110 579.00 

Земельный налог 1  06  06000 10  00000 110  4250.00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 120 1149,9 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества. Находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных и 

автономных учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 316.0 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 1 13 02065 10 0000 130 833,9 

Средства самообложения 1 17 14030 10 0000 180 416,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 3571,06 

Дотация бюджетам поселений на 

выравниевание бюджетной 

обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151   

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности по численности 

жителей 2 02 01001 10 0000 151 66.8 

Дотация бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2 02 01003 10 0000 151   



Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151   

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151   

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 

расходов, 2 02 04012 10 0000 151 3504,26 

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   13652,74 

 
 

   4) Приложение  № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета  Красносельского сельского поселения на 2016 год» 

изложить в следующей редакции 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА       

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2016 год 

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2016 год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
01       3549,89 

Функционирование 

законодательных,предст

авительных органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03     571,56 

Непрограммные 

направления расходов 
01 03 9900000000   571,56 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   571,56 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

01 03 9900002040 100 571,56 



органами,казенными 

учреждениями 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1609,21 

Непрограммные 

направления расходов 
01 04 9900000000   1609,21 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   1609,21 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 743,09 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 
861,60 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 9900002040 800 4,52 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     
1369,12 

 

Уплата  земельного  

налога и налога на 

имущество 

01 13 9900002950   94,91 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 9900002950 800 94,91 

Непрограммные 

направления расходов 
01 13 9900000000   369,39 

Предоставление 

субсидий бюджетным,  

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 13 9900029900 200 369,39 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

государства 

01 13 9900920300  904,82 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 
01 13 9900920300 200 904,82 



государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       1086,52 

Дорожное хозяйство 04 09     1007,52 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 Б10007802   1007,52 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б10007802 200 1007,52 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   79,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1600173440  79,00 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 79,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       9406,08 

Жилищное хозяйство 05 01     990,00 

Непрограммные 

направления расходов 
05 01 9900000000   990,00 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

05 01 99000025600   990,00 

Межбюджетные 

трансферты 
05 01 9900025600 500 990,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   1477,91 

Мероприятия в области 05 02 Ж100075050  1477,91 



коммунального 

хозяйства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 Ж100075050 200 1477,91 

Благоустройство 05 03     6938,17 

Непрограммные 

направления расходов 
05 03 9900000000   6938,17 

Уличное освещение 05 03 Б100078010   2550,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 2550,50 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

05 03 Б100078020  99,98 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078020 200 99,98 

Озеленение 05 03 Б100078030   19,25 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078030 200 19,25 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 

Б100078050 

 
  2642,81 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 2642,81 

Уплата   налога на 

имущество 
05 03 Б100078050   1178,63 

Иные бюджетные 

ассигнования 
05 03 Б100078050 800 1178,63 

Утилизация и 

содержание мест 

захоронения твердых 

бытовых отходов 

05 03 Б100078060   447,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078060 200 447,00 

Культура 08       1354,40 

Культура 08 01     1354,40 



Межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам для 

софинансирования 

расходных обязательств 

по исполнению 

полномочий органов 

местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения 

08 01 9900025700   1354,40 

Мебюджетные 

трансферты 
08 01 9900025700 500 1354,40 

ВСЕГО         15396,89 
 

                                                                              

5) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов Красносельского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района РТ на 2016 год» 

изложить в следующей редакции 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

НА 2016 год 
 

 

       тыс.руб. 

 

           

НАИМЕНОВАНИЕ 
Вед. 

Раз

дел 

Подр

аздел 
ЦСР ВР 

Сумма 

на 2016 

год  

 
Совет сельского 

поселения  
802         571,56 

 

Функционирование 

законодательных, 

представительных 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

802 01 03     571,56 

 

Непрограммные 

направления расходов 
802 01 03 9900000000   571,56 

 Центральный аппарат 802 01 03 990002040   571,56 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

802 01 03 990002040 100 571,56 



(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

 

Исполнительный 

комитет сельского 

поселения 

803         14825,33 

 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

803 01 04     1609,21 

 

Непрограммные 

направления расходов 
803 01 04 9900000000   1609,21 

 Центральный аппарат 803 01 04 990002040   1609,21 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

803 01 04 990002040 100 743,09 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 990002040 200 861,60 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 01 04 990002040 800 4,52 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     1369,12 

 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

803 01 13 990002950   94,91 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 01 13 990002950 800 94,91 

 

Непрограммные 

направления расходов 
803 01 13 9900000000   369,39 

 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

803 01 13 9900029900 600 369,39 

 

Прочие выплаты по 

обязательствам 
803 01 13 9900920300  

904,82 

 



государства  

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900920300 200 904,82 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
803 04       1086,52 

 
Дорожное хозяйство 

803 04 09     1007,52 

 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах поселений в 

рамках благоустройства 

803 04 09 Б100078020   1007,52 

 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 Б100078020 200 1007,52 

 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12   79,00 

 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

803 04 12 1600173440  79,00 

 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 12 1600173440  79,00 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

  05       9406,08 

 Жилищное хозяйство 803 05 01     990,00 

 

Непрограммные 

направления расходов 
803 05 01 9900000000   990,00 

 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

803 05 01 9900025600   990,00 



соглашениями 

 

Межбюджетные 

трансферты 
803 05 01 9900025600 540 990,00 

 

Коммунальное 

хозяйство 
803 05 02   1477,91 

 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

803 05 02 Ж100075050   

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 02 Ж100075050 200 1477,91 

 Благоустройство 803 05 03     6938,17 

 

Непрограммные 

направления расходов 
803 05 03 9900000000   6938,17 

 

Уличное освещение 
803 05 03 Б100078010   2550,50 

 

Закупка товаров,работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 Б100078010 200 2550,50 

 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

803 05 03 Б100078020  99,98 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05   03 Б100078020 200 99,98 

 
Озеленение 803 05 03 Б100078030   19,25 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных и 

муниципальных нужд 

803 05 03 Б100078030 200 19,25 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
803 05 03 Б100078050   2642,81 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниц

ипальных) нужд 

803 05 03 Б100078050 200 
2642,81 

 

 

Уплата налога на 

имущество организаций 
803 05 03 Б100078050   1178,63 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 
803 05 03 Б100078050 800 1178,63 



 


